Successio duplex an sit sicut duplex bonorū possessio.
c. i. ver. successione.
Possessio quor modis tractat. c. i. ver. nā tribus.
Possessio est probatio a lege probata. c. i. versu. sed hoc.
In feudū iurisditio decime et alia incorpalia: an possint
dari. c. i. versu. sed queritur. Et ibi dicitur q̄ sic. et an
sine possessione.
Absens quanto tempore debeat expectari. c. i. versu.
expectanti.
Actus factus non expectatis expectandis non valet. c.
primo. versu. et nota hic.
Statutū q̄ cōtractus mulierū nō valet sine p̄ntia p̄san-
guineorū: quid si p̄p̄nqui nolint itersse. c. i. versu.
et tunc est argumentuz.
Ius dicere an quis sibi possit: si iudex sit absens. c. primo
ver. deinde.
Consciētia et metus animi nō trāsmittunt̄ ad heredes
iō heres de malitia de nouo iurare tenet. c. i. s̄. i. ver.
si. et scias.
Interrogatorie aciones an hodie sint in vsu. c. primo.
s̄. i. versu. neutri.
Probationū quor genera sint. nā alia est plena: alia ve-
ra: alia verisimilis. c. i. s̄. i. ver. non autem.
Iudex ex quibus moneri debeat ad iudicandum. c. i. s̄.
i. versu. adde.
Indicia verisimilia que res faciant. c. i. s̄. i. ver. q̄ aut.
Testis nō legitime examinatus nō facit iudiciū ad iu-
ramētū detert̄ i supplementū probationis. c. i. s̄.
i. versu. et vnum scias. Et ibi an faciat semiplenam
probationem.
Juramentum non defertur si testis deponat super eo
quod est remotum a natura contractus. c. i. s̄. primo
versu. sed illud.
Probationibus deficientib⁹ quid fieri debeat in causis
feudorū. c. i. s̄. i. versu. reuertamur.
Testis vn⁹ an possit p̄bare semiplene solēnter factam
iuestiturā corā duob⁹ qñ numerus testiu deficit. c. i.
s̄. i. versu. sed tūc. Et ibi qualis esse debet.
Probetur an possio ānalis per vnū testem semiplene
c. i. s̄. i. versu. sed ego.
Juramentū iudiciale an et quādo possit deferrī vel re-
ferri: et quid de iuramento in supplementum proba-
tionis. c. i. s̄. i. versu. deinde ex his.
Quasi possessio an acquiratur circa feudum iurisditio-
nis per processum factum contra penitus contuma-
cem. c. i. s̄. i. ver. si. circa.
Probetur an possessio per spoliationem. c. i. s̄. i. versu.
sed occurrit.
Jurabit qualiter cōuentus si ecclesia ē dñā: et prelatus
bz p̄traria cōscientiaz. c. i. s̄. i. ver. p̄cientia.
Consciētia quid sit: Et an sit iudicandū s̄m p̄cientiam.
Et quor modis cadat p̄cientia in homine: Et an pos-
sit ab ea appellari. c. i. s̄. i. ver. de consciētia.
Juramentum calūnie si dominus vult prestare: an pos-
sit exigere et ipse a vasallo. c. i. s̄. in quibusdam. vel si.
quero.
Claufula appellatione remota: an extēdat ad cāz recō-
uentionis. c. i. s̄. e. versu. simile.
Calūnia veritas et inocētia quē defēdit. c. i. s̄. e. ver.
extra nota. Et ibi quedam alia dicta.
Cōtrauenire dicit ille q̄ sp̄ore tacit. c. i. s̄. similiter. ver.
si contrafecerit.
Possessio longa que dicat: et que noua. c. i. s̄. itez si in-
ter. ver. nota q̄.

De lege consadi. char. lxij.

Privilegiuz p̄cipis: quo ad iterpetratiōez ē simile le-
gi. c. i. ver. nam beneficium.
Suarētare quid sit siue guarētigia. c. i. §. inter pes: ver.
guarentare.
Dominus, an erit iudex si questio vertat̄ inter duos nō
de iure feudi sed de possessione. c. i. §. eodem versic.
sed quero.
Cōpromitti i aduersariū super feudo an possit. c. i. §. e.
ver. sed quia.
Cōpromissum si sit factū in offensuz: an offensus possit
mandare vt de ciuitate offendēs creat. c. i. §. eo. ver.
querit idem.
Arbitratori si sit data pot̄as iudicādi alte r basse put si
bī placuerit: quid operent̄ ista verba. c. i. §. eo. versic.
sed hic quero.
Verba ista videbī: si estimaueris: si arbitratus fueris:
si tibi placuerit: quid iporent. c. i. §. eo. v. de natura.
Arbitrator si de alieno largitur non valet. c. i. §. eodē.
versic. r nota.
Pro bono pacis quando dicatur factum. c. i. §. eodē.
versic. sed hic quero.
Compromissum i arbitratorem factū quanto tempore
duret. c. i. §. eo. ver. sed hic imediātē.
Quid si cōpromittatur super substantialibus cōtract⁹
declarandis infra quātum tempus debet declarare
c. §. eodem. versic. sed bar.
In cōpromisso si sit apposituz tēpus hoc acto q̄ sit vt
le: si non pōt haberi copia partiū nō curret. c. i. §. eo.
versic. r est argumentum.
Cōpromissum prorogātū sine rep̄logatiōe alterius cō
promissi: an sit idem. c. i. §. eo. ver. sed pone.
Arbitris si sit data potestas prorogandi an intelligat̄
idē spatiū r idem numerus: r an sit idem cum p̄inci-
pali. c. i. §. eo. ver. sed pone datur.
Arbitri quid si dicūt prorogamus: r non dicūt quātuz
intelligitur de breui. c. i. §. eo. ver. sed si arbitri.
Laudū si sit nulluz: si aduersus illud peratur restitutiō:
an videat̄ cōfirmari. c. i. §. eo. versic. r si petitur.
Cōpromissum si sit factū p̄ duos menses duraturū cuz
potestate prorogandi: quid si arbitri prorogant vīqz
ad alios duos mēses incoaturos finitis p̄imis an va-
leat. c. i. §. eodem. ver. sed pone.
Arbitrator quid si statuit vt darēt̄ decē sub pena r bo-
nus vir ad quem reductio fuit petita statuit vt quin-
qz darent̄: si illa quinqz nō sunt data an pena cōmit-
tatur. c. i. §. eo. versic. sed quid sit. Et nunquid ille qui
plus petijt incidat in penam cōpromissi. ibidem.
Arbitratori si sit data potestas iudicādi fm̄ cōsciētiaz
quid facere possit. c. i. §. eo. ver. sed pone.
De cōcordia: de iusticia: iste dictiones quid importēt:
c. i. §. eo. ver. sed quid.
Compromisserint si partes in iudice delegato: an vide-
antur renūciare rescripto. c. i. §. eo. ver. quero si.
Clausula ista videt̄ expedire quid importet. c. i. §. eo.
versic. extra quero.
Compromissum quid si sit factū de iure r de bona cō-
suetudine: an possit arbitrari secundum cōsuetudinē
c. i. §. eo. ver. r si causa.
Iudex secularis pōt de peritūo cognoscere si p̄promis-
sum sit factū cū iuramēto. c. i. §. inter pares. versic.
sed si.
Laudū d̄orum ex arbitris valet: si duo illud tulerunt
audita opinione tertij: qui recessit. c. i. §. e. ver. si vn⁹.
P̄sumit̄ p̄ snia arbitri qui sic pronūciat̄: qz per. A.
r. B. testes probatum est. iō te cōdēno: qui testes ni-
mbū probauerūt. c. i. §. eo. ver. sed pone.
Compromitti in p̄curatorē litis an possit. c. i. §. eodē.
ver. extra possit.
Testes an mediator r procurator esse possint. c. i. §. eo

versic. nam ego.
Notarius intamis an possit cōficere instrumenta d̄ lan-
dis r cōpromissis. c. i. §. eodem. ver. extra queritur.
Notarius excōdicatus an possit istrumēta cōficere. c. i.
§. eodem. ver. de notario.
Testimoniū deponere lz sit publicū officiū: tū testis est
p̄uata persona. c. i. §. eo. versic. r nota.
Testes sinodales qui sunt. c. i. §. eo. versic. sunt etiam.
Alienare iureo vasallo feudū an possit d̄ns. c. i. §. ex ca.
lege. versic. non potest.
Emerere dignitates r iurisditiōes pōt rusticus. c. i. §. eo.
versic. r est notandum. Et ibi an possint vendi.
Licitum quod est insolidum: an sit licitū pro parte. c. i.
§. eodem. ver. r nota.
Que res trāteāt cum vniuersitate. c. i. §. eodem. versic.
aliud brocardum est.
P̄scriptio bina vel vna in legato ānuo an requirāt.
c. i. §. eodem. ver. nam si.
Vasallus a quo recognoscet si dominus vendidit me-
diatatem feudi vni: r aliā alteri. c. i. §. eo d̄. ver. extra
quero. Et quid si ip̄e vasallus emit a duobus.
Alienauerit si vasallus intendādo eo modo quo ip̄e ha-
bet. si postea fidelit̄atē r alia seruitia remittat: an p̄i-
uetur feudo. c. i. §. similiter. ver. quero ergo.
Vasallus vasalli an cogatur seruire p̄imo d̄no. c. i. §.
eo. ver. seruire.
Infeudandi si est cōsuetudo ecclesie p̄ se r successorib⁹
masculis: an prelatus possit etiā pro feminis dare. c. i.
§. eodem. ver. sui masculi.
Alienauerit illicite feudū si secūdus vasallus: quis re-
uocabit an p̄imus dominus vel secūdus. c. i. §. eo d̄.
versic. querit glo.
Actio vtilis vel directa an r quādo vna alteri p̄fera-
tur. c. i. §. eodem. ver. super articulo.
Nescio: istud verbum inducit dubitationez. c. i. §. si fue-
rit. versic. nota qz.
Positioni respondens per verbum nescio: an habeat
pro cōfesso. c. i. §. eodem. ver. nota.

De cleri. qui inuesti. facit. char. lxiiij.

Archiepiscopus mediolanensis non potest dare in feu-
dum rem reuersaz ad ecclesiam rpe sui predecessoris
quam ipse non itudauit. c. i. versic. no. Et ibi quid in
alijs episcopis.
Successor non potest dare in feudum rem reuersam ad
ecclesiam facta de mensa per statutum capituli vel p̄
antiquam possessionem. c. i. ver. adde tamen. Et ibi
recitatur quoddā. c. disponens super rebus ecclesie
mediolanensis.
De mensa ecclesie eē an r qn̄ res reuersa p̄sumat. c. i.
versic. vltimo nota.
Episcopus vnus an sit maior altero. c. i. v. extra quero.
Ep̄s diocesanus an possit supplere vicēs p̄lati: regula-
ris deficiētis. c. i. ver. quero nunquid.
P̄sumant̄ i dubio res itudate an ecclesie an clerici.
c. i. ver. quid in dubio.

An mutus vel aliter im̄ perfectus feudum re-
tineat. char. lxv.

Imperfectus: ista dictio quid significet: vel mutus: aut
surdus quis dicat. super rub. in p̄im.
Privilegia libertatis nō minuant̄ morbo laborātib⁹.
super rub. ver. r nota. Et ibi ponit̄ diffinitia iter mor-
bo laborare: r perpetuo vsu rei carere.
Naturalia semper p̄sumuntur agelle. super rub. in fi.
Succedat i feudo an mutus surdus vel aliter imperfect⁹.
c. i. ver. super ista.

℥

Vasallus si efficiatur mutus surdus vel aliter imperfectus an liberet feudo. c. i. v. casus. et iste articulus late examinatur per tres col.
Vasallus mutus: surdus: eccius: vel aliter imperfectus an possit per substitutum seruire. c. i. ver. idem querit. Et ibi cui magis assimiletur an clerico vel sermine.
Rationes due potiores sunt quas vna. c. i. v. naz due. Filius viuente patre an possit dici feudatarius. c. i. ver. ego cogitabam.

An ille qui interfecit fratrem do. sui feudum amittat. char. lxx.

Vasallus interficiens fratrem dñi: aut suum: aut filium fratris: an priuet feudo nouo vel paterno. c. i. ver. super materia. et in ver. nota q. et in versu. vnde sic.
Infamis non debet videre faciem principis. c. primo. ver. item scias.
Vasallus bñctus an priuet feudo. c. i. ver. vnde dicit. Jus suum quis non perdit ratione iniuriarum alteri illatarum. c. i. versu. extra quero.
Priuetur feudo an vasallus seipsum interficiens. c. i. versu. extra quero.
Priuetur quis feudo aut alia re nisi per suam. c. i. ver. si. vnde conclusio.
Vasallus effectus furiosus an possit feudo priuari ex culpis precedentibus tpe sane mentis commissis. c. i. ver. item extra quero. Et ibi quid in frenetico: Et an criminaliter possit condemnari.
Obligatio pecunie vel alterius rei: in quibus rebus sit necessaria. c. i. §. i. ver. oppono.
Interpellat an tempus precise appositum in contractu per hominem. c. i. §. i. ver. extra queritur.
Interpellat pro homine an dies interposita a creditore in pacto de non petendo per eum debitori facto. c. i. §. i. versu. quero si.

De vasal. qui contra consti. lotba. beneficium alienauit. char. lxxj.

Alienare feudum ob debita non potest vasallus: nisi statuto caueat. c. i. versu. et nota. Et ibi an legatus de latere possit hoc permittere.
Feudi quantitate: quis teneat ostendere an dominus: si dubitatur quid et quantum sit. c. i. ver. sed quid.
Alienata si sit pars feudi que non erat domini: licet ipse totum fundum vel suum concessisset in feudum: an reuertat ad dominum. c. i. ver. pone q. dominus. Et ibi an et quando toto feudo priuetur.
Vasallus si priuetur feudo propter alienationem in scio domino factam: an reuertat ad dominum vel ad agnatos. c. i. ver. ad dominum.
Feudum ad quem reuertatur: si vnus frater accepit feudum pro se et fratre: et in diuisione plus dimidia ei obuenit quam dimidia: et vendidit: et mortuus est sine herede. c. i. ver. adde.
Renunciare potest vasallus feudum rectum et simplex. iurito domino. c. i. ver. nota. et in ver. et nota. Et ibi quid si stipulatio sit appositum.
Penitentia in quibus casibus locum habeat. c. i. versu. sed quid.

De alie. seu. paterni. char. lxxj.

Alienare non potest qui administrationem tantum habet. super Rica in prin.
Dominus non potest agnatis preiudicari nisi ipsi consentiat. c. i. ver. nota. et in versu. nota hic.
Agnati ultimi in feudis non possunt preiudicare per comy

psensum prioribus. c. i. ver. nota.

Ratibatio quid operet. c. i. ver. nota. Et ibi an ratificatio suppleat auctoritatem que tempore contractus in reuenire debeat.
Iurisdictio est indiuidua. c. i. ver. iurisdictio. Et ibi si concedatur alicui vel alicui qui transeat cum territorio.
Inter agnatos: quod non licet inter extraneos. c. i. versu. nota q.
In feudum si concedatur castrum nomine et iure antiqui feudum: an dicat nouum. c. i. ver. extra nota.
Alienare feudum domino consentiente: agnatis non consentientibus an possit vasallus. c. i. ver. adde. et in versu. sed domino.
Sili non potest vasallus inuestiri facere non consentientibus agnatis. c. i. ver. nota etiam.
Feudum ad quos reuertat si vasallus domino renunciauit. c. i. versu. quero hic et an in eius vita.
Renunciare potest vasallus feudo in preiudicium illorum quibus dedit. c. i. ver. et nota.
Agnati an possint statim reuocare si vasallus feudum domino renunciauit vel expectabit eius mors. c. i. versu. queritur quid si.
Renunciauerit si vasallus feudo paterno domino: an ipse dominus poterit retinere. c. i. ver. sed quid sic.
Renunciatio iuri suo vel ipsi cedere. c. i. ver. extra nota.
Agnati succedunt vasallo sine herede decedente. c. primo. ver. pono.
Feudum ingressi monasterium: an solus donatarius bene sit sunt tres fratres et vnus donauerit alteri qui postea ingressus est monasterium. c. i. ver. quero hic.
Inuestiri de feudo an et qui debeat vasallus: si questio sit mota super feudo inter dominum et vasallum. ca. i. §. inter dominum. ver. nota ergo hic.
Duellum si pugna an debeat fieri per principales vel per campioni. c. i. §. non est consuetudo. ver. glo. hic.
Vasallus an possit prouocare dominum ad duellum. ca. i. §. eo. versu. tertio.
Soluere debita domini non tenetur vasallus. c. i. §. si a morte. ver. nota.
Soluere in termino et si quis iurauit et non soluerit: an peccet. c. i. §. eodem. ver. quero.

De capitu. conadi. char. lxxij.

Consuetudo an possit iterum prescribi si semel sit sublatam per legem supuenientem. c. i. versu. extra quero.
Feudum simpliciter concessum: an videat concessum ut fidelitas iuret. c. i. ver. quero nunquid.
Fides quid sit. c. i. ver. quero.
Annus petendi inuestituram an currat filio vasalli antequam hereditati se imisceat. capi. i. versu. quero igitur. Et ibi quis mirrationem hereditatis probare debeat vel vel scientiam.
Vasallus an possit infeudare alium vasallum. c. i. §. preterea. ver. primo glo.
Dominium vile an habeat feudatarius. c. i. §. eo. ver. in ista.
Vasallus an possit infeudare si sit in concessione appositum pactum de non alienando. c. i. §. e. ver. quero si est.
Prescriptionis appellatione an veniat prescriptio longissimi temporis. c. i. §. eo. versu. alia glo. Et ibi quid si proferatur a statuto. Et quid si proferatur a contrahentibus.
Renunciari exceptioni prescriptionis an possit. c. i. §. e. ver. sed bar.
Vasalli quale auxilium debent prestare dominis suis. c. i. §. si milititer. ver. adiutorium.
Princeps quando possit tallare subditos suos: seu collectam imponere. ibidem.

Lombardi plus abundant pecunia q̄ theutonici. c. i. §. eo. ver. item summe.

Collecta nō pōt imponi ratione fructuū nisi pro fructibus illius anni. c. i. §. e. ver. solūmodo.

Delictū prelati an ⁊ quādo p̄iudicet ecclesie. c. i. §. ⁊ iterum. ver. istud est.

Ecclesia si habet feudum a minori domino quā a rege an illo p̄iudicet ob delictū prelati. c. i. §. e. ver. querit glo.

Et ibi qd̄ i alio prelato q nō sit ep̄s vel abbas.

P̄iudicatur an ecclesia proprietate rei ob delictū prelati sicut quādo est feudataria. c. i. §. eo. ver. sed nūquid.

Et ibi an saltem in vita prelati.

Ecclesia an debeat p̄iuarī feudo propter delictum alicuius qui non erat prelati tēpore cōmissi delicti. c. i. §. eo. ver. querit quid si.

De cōtē. iter masculī ⁊ fem. de beneficio. char. lxxviii

In possessione quo iure filia ponat si possessio prima vacat. c. i. ver. querit si

Probādū onus quare imponat femine non agnatis. c. i. ver. querit quare.

Testes duodecim sacramētarij super feudo deponentes: qualiter iurabūt ⁊ deponēt. c. i. ver. q̄o qualiter

Probēt qualiter in negatiua. c. i. ver. negatiua.

Distinctio. c. i. de cōtē. inter mas. ⁊ fem. de benef. an sit vera. c. i. ver. querit.

De cōtro. iter do. ⁊ emptorē feudi. char. lxxviii

Dominus agit cōtra emptorē feudi: qui bonafide eunt. Et ibi quo iure. c. i. ver. nota. Et ibi quid si cōcedēs non erit dominus.

Agēs publiciana nō dominus de feudo an succumbet. c. i. ver. sed nūquid.

Vasallus pōt feudum suo auctori restituere si domin⁹ etiā agat. c. i. ver. nota tertio.

Agere pōt iura vtilia habens de domini voluntate. c. i. ver. item scias.

De euictione contra venditores an possit vasallus agere si rem domino restituerit. c. i. ver. querit glo.

In oibus casib⁹ in quibus quis re sua p̄iuaratur ob alienationē intelligitur de sciēte. c. i. v̄si. nota quarto. Et ibi quid iuris sit in ignorante.

Venditionis appellatiōe quid veniat. c. i. ver. quinto.

De controuer. inter vasal. ⁊ alium vasallum de beneficio. char. lxxviii

Vasallus si agit obtinet locū primū: ⁊ dñs tenet ratificare. c. i. ver. nota. Et ibi quid si dñs ignorauit.

Procuratorē in re suā si quis facit videt dare ei oīmodam licētiā experiedū. c. i. ver. ⁊ vide.

Compromittere de feudo an vasallus possit. c. i. ver. sic ⁊ facit.

Transegerit si vasallus de feudo an dñs amittet p̄prietatem. c. i. ver. sic. sed nunquid. Et an possit: ver. p̄o test ergo.

Bona fides an presumatur in transigente. c. i. ver. si. nūquid autem.

Transactio an firma maneat: si vasallus q̄ transegit sit mortuus sine herede. c. i. ver. sed mirum.

Empbitorea: sup̄ficiarius an possint transigere. c. i. ver. sed nunquid.

Dimittens rem penes alium an dicatur alienare. c. i. ver. ⁊ nota.

Quid iuris sit si post alie. vasal. seu recuperet. char. lxxviii

Penitentia i culpis quādo proficit. c. i. in prin.

Actio p̄petere desinit vbi iteresse cessat. c. i. ver. si. fallit.

Feudū restaurat p̄ actū retrospectiue. c. i. ver. ⁊ nota.

Actus qui cecidit a sua subsistētia non reitegratur. c. i. ver. ⁊ ideo.

Consensus domini indifferēs circa alienationē talis p̄ sumit qualis ē alienatio. c. i. ver. secūdo nota.

Vasallus si alienat feudū per libellā: illud ius iure feudū tenetur. c. i. ver. tertio nota.

Vasallus si redimat hunc libellū a libellario: tūc iure libelli nō feudū a dño tenet. c. i. ver. quarto nota.

An agna. vel si. defun. repu. heredi. possit seu retinere. char. lxxviii

Pater stipulatus ut heredi nūquā videt qm̄ aliter sibi ⁊ aliter filio ē stipulatus. c. i. ver. extra nota.

Fili⁹ de p̄sensu dñi an poterit feudū hēre qd̄ sibi pater p̄legauit si ad extrancos heredes p̄uenit hereditas. c. i. ver. sed quid si.

Ad hereditate abstinere an possit su⁹ de iure cōi. c. i. v̄. nota hic.

Fili⁹ pōt fieri gr̄a ab agnatis ut feudū retineat ⁊ repudiet hereditatē. c. i. ver. item nota.

Feudū deserēt iure successorio duplici capite. s. liberorū ⁊ agnatorū. c. i. ver. p̄mitte.

Suitas siue existētia sui heredis an attendat in feudis. c. i. ver. item nota.

Agnati in materia feodorum qui dicantur. c. p̄io. ver. sed in materia.

Succedere in feudo an possit fili⁹ fratris cū patruo repudiata p̄na hereditate. c. i. ver. pone.

Consuetudo de qua in. c. i. an agna. vel. fil. defun. repu. ber. quā rōez i se hēat. c. i. ver. sed querit quā.

Instituit⁹ an dicat⁹ filius: si extraneus sit institutus ea cōtemplatiōe ut sit custos bonorum filij. c. p̄io. ver. extra querit.

Filius vasalli an possit hereditatē accipere: ⁊ repudiare feudū. c. i. ver. sed nūquid.

Feudum an filius habere possit repudiando hereditatem. c. i. ver. itez queritur. Et ibi late quando possunt filij bona paterna acceptare: ⁊ feudū repudiare vel econtra.

Filius an p̄iudicet sibi in feudo si renūciauerit hereditati paterne cū iuramento. c. i. v̄. sed quid si filius.

Succedere in feudo si filius p̄teritus vult. an habebit necesse dicere testamentum patris nullum. c. p̄io. ver. ver. quid si filius.

De feudo quid erit interim si natus filius sit institutus ⁊ posthumus p̄teritus. c. i. ver. quid si.

Filius an habebit facultatem repudiandi hereditatem ⁊ acceptandi feudū: si substitutus vulgaris sit sibi datus i testamēto patris. c. i. ver. pone filius.